ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 2021 года №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 5/52-I

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное
решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского
края от 14 декабря 2020 года № 5/52-I «Об утверждении Положения об
управлении образования администрации Буденновского муниципального
округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. раздела 3 «Организация деятельности Управления»
изложить в следующей редакции:

«3.4. Управление осуществляет задачи и функции непосредственно, а
также через подведомственные организации.

В ведомственном подчинении Управления находятся:
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка
№ 1 города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7
города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей
№ 8 города Буденновска Буденновского округа»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9
города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная
общеобразовательная школа № 10 города Буденновска Буденновского
района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 села Покойного Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 села Красный Октябрь Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3 села Прасковея Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4 села Новая Жизнь Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6 села Архангельского Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 7 села Стародубского Буденновского
района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8 поселка Катасон Буденновского района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9 села Толстово-Васюковского
Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 11 имени Героя Российской Федерации
Алексея Николаевича Мороховца села Прасковея Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12 поселка Терек Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 13 поселка Искра Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14 села Орловки Буденновского района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15 села Преображенского Буденновского
района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 16 села Томузловского Буденновского
района»;

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 18 поселка Терского Буденновского района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21 села Архиповского Буденновского
района»;

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная
общеобразовательная школа № 26 поселка Виноградный Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно –
речевого развития воспитанников № 1 «Колосок» поселка Терский
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно -
речевого развития воспитанников № 4 «Колокольчик» села Новая Жизнь
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 5 «Солнышко» села Толстово-Васюковского Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического
развития воспитанников № 6 «Колокольчик» села Стародубского
Буденновского района»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Улыбка» села Прасковея Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 11 «Тополек» села Прасковея Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 14 «Незабудка» села Прасковея
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 16 « Искорка» поселка Искра Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 18 «Сказка» поселка Виноградный
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 19 «Аленка» села Орловки Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 22 «Виктория» села Архангельского Буденновского района»;
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического
развития воспитанников № 23 «Чебурашка» поселка Терек Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 25 «Солнышко» села Покойного
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 26 «Солнышко» села Покойного
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического
развития воспитанников № 27 «Березка» села Красный Октябрь
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 28 «Аистенок» села Томузловское Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 29 «Ромашка» села Преображенского Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 32 «Пчелка» села Стародубского Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 33 «Светлячок» села Прасковея
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-
эстетического развития № 35 «Маргаритка» села Архиповского
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по познавательно-речевому направлению развития детей № 1 «Ромашка»
города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 3 «Родничок» города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Семицветик» города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 7 «Аленький цветочек» города Будённовска

Буденновского района»;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Звездочка» города Буденновска Буденновского района»;
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-
личностного направления развития воспитанников № 9 «Подснежник»
города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 14 «Солнышко» города Буденновска
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
с приоритетным осуществлением социально-личностного направления
развития детей № 15 «Ягодка» города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 18 «Берёзка» города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-
личностного направления развития воспитанников № 19 «Ивушка» города
Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждения «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-
личностного направления развития воспитанников №20 «Алёнушка» города
Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического
развития воспитанников № 21 города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 22 «Золотой ключик» города Буденновска
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 23 «Гнёздышко» города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 24 «Радуга» города Буденновска Буденновского
района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида № 25 «Чебурашка» города Буденновска
Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 26 «Золотая рыбка» города Буденновска Буденновского района»;

муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-
речевого развития воспитанников № 202 «Золушка» города Буденновска
Буденновского района»;

муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества города Буденновска Буденновского района»;
муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция

юных техников Буденновского района»;
муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа города Буденновска Буденновского района»;
муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа села Прасковея Буденновского района»;
муниципальное учреждение дополнительного образования «Детский

оздоровительно-образовательный центр им. Ю.А. Гагарина Буденновского
района»;

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр довузовской подготовки Буденновского района»;

муниципальное казенное учреждение «Центр развития и поддержки
системы образования Буденновского района».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев